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§ 5 
Uppföljning av Mårtengårdens vård- och omsorgsboende samt 
Solrosens dagverksamhet – entreprenad Vardag AB 

 
 
 Jäv 
Urban Rybrink (L) anmäler jäv och deltar inte i genomgång och beslut i 
ärendet. 
 

Stadsdelsnämndens beslut 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner rapporten. 
 
Ärendet 
Mårtensgården vård- och omsorgsboende och Solrosen dagverksamhet ligger 
centralt i Rågsved och riktar sig till äldre med demenssjukdomar. 
Verksamheterna drivs på entreprenad av Vardaga AB sedan 1 november 2019.  
 
I september 2020 gjorde förvaltningen en avtalsuppföljning av Mårtensgården 
vård- och omsorgsboende samt Solrosen dagverksamhet.  
 
Bedömningen är att verksamheterna till största del uppfyller de krav som ställs 
för att ha förutsättningar att ge en säker vård och omsorg av god kvalitet.  
 
Verksamheternas förutsättningar att leva upp till kraven i avtalet har påverkats 
under året av Covid-19, besöksstopp och minskad beläggning. 
 
Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 
3 december 2020. 
Dnr EÅV 2020/637. 
 
Yrkande 
Hassan Jama m.fl. (V) yrkade 

1. att förvaltningen arbetar för att återta Mårtensgården vård- och omsorgsboende 
och Solrosen dagverksamhet i egen regi, samt 

2. att därutöver anföra 
 
Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsförvaltning har uppdragit åt Vardaga AB för att 
driva Mårtensgården vård- och omsorgsboende och Solrosen dagverksamhet på 
entreprenad. Avtalstiden är 2019-11-01 – 2022-10-31. Båda verksamheterna riktar 
sig till äldre med demenssjukdomar.  
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Vi befinner oss mitt i en pandemi som har drabbat och tvingat fram äldreomsorgens 
villkor i strålkastarljuset. Redan innan pandemin slog till för ca ett år sedan i 
Sverige hördes rapporter om nedskärningar i äldreomsorgen. Dess ekonomi och 
arbetsmiljö granskades av Arena Idé och tankesmedjan Balans, som höll ett 
seminarium där statsvetare och utbildningsledare m.m. Åsa Plesner redogjorde för 
sin rapport ”Budget ur balans”. Plesner har jämfört utvecklingen i äldreomsorgen 
alltifrån andra hälften av 1900-talet till idag.  
 
För att sammanfatta läget med några få ord, så räcker det att nämna ”dåliga 
förutsättningar”. Ansvariga, såväl som medarbetare har gott om vällovliga 
ambitioner, trots en fruktansvärd brist på monetär uppskattning – från såväl 
samhället som myndigheter. ”Om du arbetar inom vårdyrken så får du betalt i äran, 
inte en lön att leva på” – är en sanning som nyanställda får lära sig på sin första 
arbetsplats i ett välfärdsyrke.  
 
Med tanke på de interna kontrollsystem som ålägger medarbetare och chefer i 
stadsdelens egna verksamheter, kontra privata utförares beroendeställning 
gentemot staden/förvaltningen – så känns det än viktigare med en öppen 
transparens ifråga om kontroll. Här får inte företagssekretess skydda privata 
utförares eventuella missförhållanden. Vi får inte vara ekonomiskt naiva med 
skattemedel. 
 
Därför yrkar vi att förvaltningen arbetar för att återta Mårtensgården vård- och  
omsorgsboende och Solrosen dagverksamhet i egen regi efter att avtalet med 
Vardaga AB löpt ut 2022-10-31. 
 
Yrkande 
Gustav Johansson (M) yrkade att nämnden ska besluta i enlighet med förvaltningens 
förslag. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Gustav Johansson (M) ställde Hassan Jamas m.fl. (V) yrkande mot sitt 
eget yrkande och fann att nämnden beslutar i enlighet med hans eget förslag. 
 
Reservation 
Hassan Jama m.fl. (V) reserverade sig mot beslutet till förmån för sitt eget yrkande. 
 

  


